托克逊县金太阳光伏发电有限公司
光伏发电无污染物排放

铁门关市利能光伏发电有限公司
光伏发电无污染物排放

龙井中机能源科技有限公司
光伏发电无污染物排放

杭州明禹新能源开发有限公司
光伏发电无污染物排放

杭州萧山明禺新能源开发有限公司
光伏发电无污染物排放

宁波合大屋顶能源开发有限公司
光伏发电无污染物排放

宁波保税区合大新能源开发有限公司
光伏发电无污染物排放

山东合粮新能源开发有限公司
光伏发电无污染物排放

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

46 / 180

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

1、公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购本公司股份方案

的议案》等相关议案，综合考虑公司财务状况、未来发展、合理估值水平等因素，公司用于回购

公司股份的资金总额不低于人民币 5,000 万元，不超过人民币 50,000 万元，在回购股份价格不超

过人民币 11 元/股的条件下，预计回购股份数量不低于 454.55 万股，占公司总股本的 0.30%。2018

年 3月 20 日，公司将回购 9,482,546 股在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司予以注销，

公司总股本由 1,493,993,612 股减少至 1,484,511,066 股。

2、公司 2018 年第三次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购本公司股份方案

的议案》等相关议案，综合考虑公司财务状况、未来发展、合理估值水平等因素，公司用于回购

公司股份的资金总额不低于人民币 5,000 万元，不超过人民币 50,000 万元，在回购股份价格不超

过人民币 11 元/股的条件下，预计回购股份数量不低于 454.55 万股，占公司总股本的 0.31%。截

止本报告披露日，公司累计回购股份 44,619,437 股，占公司总股本的 3.01%。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份

187,708,351 12.56   187,708,351 12.64

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 187,708,351 12.56   187,708,351 12.64

其中：境内非国有

法人持股

187,708,351 12.56   187,708,351 12.64

境内自然

人持股

4、外资持股

2018 年半年度报告

47 / 180

其中：境外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份

1,306,285,261 87.44   -9,482,546 -9,482,546 1,296,802,715 87.36

1、人民币普通股 1,306,285,261 87.44   -9,482,546 -9,482,546 1,296,802,715 87.36

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,493,993,612 100.00   -9,482,546 -9,482,546 1,484,511,066 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购本公司股份方案的议

案》等相关议案，公司累计回购股份数量共计 9,482,546 股，占公司总股本的比例为 0.63%，并

于 2018 年 3 月 20 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司注销所回购股份，公司总股本

由 1,493,993,612 股变为 1,484,511,066 股，详见公司于 2018 年 3 月 20 日披露的《关于股份回

购实施结果及股份变动公告》（公告编号：2018-028）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内公司实现每股收益为 0.39 元，每股净资产 4.48 元。报告期后到半年报披露日期间共回

购股份44,619,437股,假设回购股份按新增变动月份3个月计算，按照期初股份数考虑报告期内、

报告期后至半年报披露日期间回购的影响，计算得每股收益为 0.40 元，每股净资产为 4.41 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 34,417

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称 报告期内增 期末持股数 比例 持有有限售 质押或冻结情况 股东

2018 年半年度报告

48 / 180

（全称） 减 量 (%) 条件股份数

量

股

份

状

态

数量 性质

浙江嘉化集团

股份有限公司

0 600,389,604 40.44 18,997,912